ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.04.2014 				                                                                                 № 44

О внесении изменений в муниципальную
Адресную программу № 30 Краснокамского
муниципального района по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда
на 2014 – 2017 годы, утвержденную решением
Земского собрания Краснокамского
муниципального района от 26.03.2014 № 26

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», статьями 8, 20, 22 Устава Краснокамского муниципального района
Земское собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в муниципальную Адресную программу № 30 Краснокамского муниципального района по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2014-2017 годы, утвержденную решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 26.03.2014 № 26, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2. раздела 3 «Общая стоимость и сроки реализации Адресной программы № 30» изложить в следующей редакции:
«3.2. Необходимый объем финансирования Адресной программы № 30 составляет 412 222374,90 рублей, в том числе за счет средств:
Фонда –142 549022,58рубля;
бюджета Пермского края  – 202 255 014,27рубля;
местного бюджета - 67 418 338,05 рубля.».
1.2. Таблицу 1 пункта 4.1. раздела 4 «Объем долевого финансирования переселения граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                        Таблица 1
руб.
	Год
	Всего
	В том числе

	Фонд

	Бюджет
Пермского края

	Бюджет Краснокамского городского поселения

	2014
	189 157 500,0
	75 484 765,86 (40,0 %)
	85 254 550,61 (45,071 %)
	28 418 183,53
(15,024 %)

	2015
	73 103 110,5
	21 930 933,15(30 %)
	38 379 133,03
(52,50 %)
	12 793 044,32
(17,50 % )

	2016
	95 902120,00
	28 770 636,0(30 %)

	50 348 613,0
(52,50 %)

	16 782 871,0
(17,50 %)

	2017
	54 059 644,40
	16 362 687,57 (30,617 %)
	28 272 717,63 (52,037 %)
	9 424239,20
(17,346 %)

	2014-2017
	412 222 374,90
	142 549 022,58
	202 255 014,27
	67 418 338,05

 1.3. Приложение 1 к Адресной программе № 30 «Перечень аварийных многоквартирных домов Адресной программы № 30» изложить в редакции, согласно приложению 1.
2. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи Земского собрания Краснокамского муниципального района (Г.П.Новиков).

	И.о.главы Краснокамского                                    Председатель Земского собрания
муниципального района –                                     Краснокамского муниципального
главы администрации Краснокамского               района
муниципального района

	                                         В.Ю.Капитонов                                               И.Ю.Малых

5

  Приложение 1
к решению Земского собрания
 Краснокамского муниципального района
от 30.04.2014 № 44

Приложение 1
к Адресной программе № 30

	Перечень аварийных многоквартирных домов Адресной программы № 30

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата  окончания переселения
	Планируемая дата сноса или реконструкции МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
	Дополнительные источники финансирования

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	всего:
	в том числе:

	Номер
	Датаг

	частная собственность
	муниципальная собственность

	частная собственность
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	2014

	1
	г Краснокамск ул Коммунистическая д.4
	11
	22.12.2006
	 4.кв. 2015
	 4 кв. 2016
	19
	19
	480,4
	12
	10
	2
	464,2
	400,6
	63,6
	16 247 000,00
	6 498 800,00
	7 311 150,00
	2 437 050,00
	0

	2
	г Краснокамск улЗапальта д.18/4
	14
	22.12.2006
	 4.кв. 2015
	 4 кв. 2016
	28
	28
	435,5
	14
	11
	3
	381,2
	300,4
	80,8
	13 342 000,00
	5 336 800,00
	6 003 900,00
	2 001 300,00
	0

	3
	г Краснокамск ул Большевистская д.18
	15
	22.12.2006
	 4.кв. 2015
	 4 кв. 2016
	46
	46
	418
	21
	9
	12
	408
	133,2
	274,8
	14 280 000,00
	5 712 000,00
	6 426 000,00
	2 142 000,00
	0

	4
	г Краснокамск ул Большевистская д.20
	16
	22.12.2006
	 4.кв. 2015
	 4 кв. 2016
	37
	37
	441,1
	26
	19
	7
	393,1
	249,2
	143,9
	13 758 500,00
	5 503 400,00
	6 191 325,00
	2 063 775,00
	0

	5
	г Краснокамск ул Большевистская д.24
	17
	22.12.2006
	 4.кв. 2015
	 4 кв. 2016
	40
	40
	449,8
	29
	13
	16
	449,8
	189,2
	260,6
	15 743 000,00
	6 297 200,00
	7 084 350,00
	2 361 450,00
	0

	6
	г Краснокамск ул Большевистская д.26
	18
	22.12.2006
	 4.кв. 2015
	 4 кв. 2016
	34
	34
	428,9
	20
	17
	3
	375,7
	304,3
	71,4
	13 149 500,00
	5 259 800,00
	5 917 275,00
	1 972 425,00
	0

	7
	г Краснокамск ул Карла Маркса д.33
	19
	22.12.2006
	 4.кв. 2015
	 4 кв. 2016
	19
	19
	432
	9
	5
	4
	383,7
	232,3
	151,4
	13 429 500,00
	5 371 800,00
	6 043 275,00
	2 014 425,00
	0

	8
	г Краснокамск пр-кт Мира д.3
	20
	22.12.2006
	 4.кв. 2015
	 4 кв. 2016
	29
	29
	435,4
	12
	8
	4
	413,6
	306,9
	106,7
	14 476 000,00
	5 790 400,00
	6 514 200,00
	2 171 400,00
	0

	9
	г Краснокамск ул Карла Маркса д.6
	21
	22.12.2006
	 4.кв. 2015
	 4 кв. 2016
	31
	31
	463,4
	14
	10
	4
	417,7
	240,2
	177,5
	14 619 500,00
	5 847 800,00
	6 578 775,00
	2 192 925,00
	0

	10
	г Краснокамск ул Карла Маркса д.8
	22
	22.12.2006
	 4.кв. 2015
	 4 кв. 2016
	40
	40
	471,1
	11
	5
	6
	451,8
	218,4
	233,4
	15 813 000,00
	6 325 200,00
	7 115 850,00
	2 371 950,00
	0

	11
	г Краснокамск ул Карла Маркса д.10
	23
	22.12.2006
	 4.кв. 2015
	 4 кв. 2016
	82
	82
	492,3
	12
	7
	5
	427,9
	215,8
	212,1
	14 976 500,00
	5 990 600,00
	6 739 425,00
	2 246 475,00
	0

	12
	г Краснокамск ул Карла Маркса д.12
	24
	22.12.2006
	 4.кв. 2015
	 4 кв. 2016
	25
	25
	457,9
	10
	5
	5
	416,8
	166,8
	250
	14 588 000,00
	5 835 200,00
	6 564 600,00
	2 188 200,00
	0

	13
	г Краснокамск ул Чапаева д.14
	25
	22.12.2006
	 4.кв. 2015
	 4 кв. 2016
	31
	31
	442,4
	13
	6
	7
	421
	112,2
	308,8
	14 735 000,00
	5 715 765,86
	6 764 425,61
	2 254 808,53
	0

	Итого в 2014 г.:

	461
	461
	5848,20
	203
	125
	78
	5404,50
	3069,50
	2335
	189157500,00
	75484765,86
	85254550,61
	28418183,53
	0

	2015

	1
	г Краснокамск ул Чапаева д.16
	26
	22.12.2006
	 4 кв. 2016
	  4 кв.2017
	38
	38
	447,5
	12
	11
	1
	447,5
	425,4
	22,1
	16 398 637,50
	4 919 591,25
	8 609 284,69
	2 869 761,56
	 0,00

	2
	г Краснокамск ул Чапаева д.18
	27
	22.12.2006
	 4 кв. 2016
	  4 кв.2017
	40
	40
	470,2
	18
	14
	4
	449
	275
	174
	16 453 605,00
	4 936 081,50
	8 638 142,63
	2 879 380,87
	 0,00

	3
	г Краснокамск ул Чапаева д.20
	28
	22.12.2006
	 4 кв. 2016
	  4 кв.2017
	36
	36
	446,1
	12
	7
	5
	444,6
	268,2
	176,4
	16 292 367,00
	4 887 710,10
	8 553 492,68
	2 851 164,22
	 0,00

	4
	г Краснокамск ул Ленина д.2
	29
	22.12.2006
	 4 кв. 2016
	  4 кв.2017
	12
	12
	145,8
	7
	4
	3
	145,8
	89,5
	56,3
	5 342 841,00
	1 602 852,30
	2 804 991,53
	934 997,17
	 0,00

	5
	г Краснокамск ул Карла Маркса д.61
	32
	22.12.2006
	 4 кв. 2016
	  4 кв.2017
	43
	43
	538,4
	18
	14
	4
	508
	313,6
	194,4
	18 615 660,00
	5 584 698,00
	9 773 221,50
	3 257 740,50
	 0,00

	Итого в 2015 г.:

	169
	169
	2048
	67
	50
	17
	1994,9
	1371,7
	623,2
	73103110,5
	21930933,15
	38379133,03
	12793044,32
	0

	2016

	1
	г Краснокамск ул Карла Маркса д.38
	10
	15.01.2008
	 3 кв.
	  4 кв.2017
	29
	29
	432,3
	12
	10
	2
	426,9
	326,1
	100,8
	16 676 421,60
	5 002 926,48
	8 755 121,34
	2 918 373,78
	0

	2
	г Краснокамск ул Советская д.8
	33
	02.02.2011
	2017
	  4 кв.2017
	30
	30
	540,9
	11
	7
	4
	473,3
	249
	224,3
	18 488 991,20
	5 546 697,36
	9 706 720,38
	3 235 573,46
	0

	3
	г Краснокамск ул Белинского д.15
	34
	08.02.2011
	 3 кв.
	  4 кв.2017
	32
	32
	439,2
	16
	3
	13
	302,7
	31,8
	270,9
	11 824 672,80
	3 547 401,84
	6 207 953,22
	2 069 317,74
	0

	4
	г Краснокамск ул Пугачева д.15
	34
	08.02.2011
	2017
	  4 кв.2017
	30
	30
	449,9
	15
	8
	7
	449,9
	254,7
	195,2
	17 574 893,60
	5 272 468,08
	9 226 819,14
	3 075 606,38
	0

	5
	г Краснокамск ул Карла Маркса д.57
	35
	11.03.2011
	 3 кв.
	  4 кв.2017
	19
	19
	431,9
	10
	8
	2
	428
	320,7
	107,3
	16 719 392,00
	5 015 817,60
	8 777 680,80
	2 925 893,60
	0

	6
	г Краснокамск ул Карла Маркса д.69
	36
	11.04.2011
	2017
	  4 кв.2017
	30
	30
	542
	17
	15
	2
	374,2
	262,3
	111,9
	14 617 748,80
	4 385 324,64
	7 674 318,12
	2 558 106,04
	0

	Итого в 2016 г.:

	170
	170
	2836,2
	81
	51
	30
	2455
	1444,6
	1010
	95902120
	28770636,00
	50348613,00
	16782871,00
	0

	2017

	1
	г.Краснокамск, ул.К.Маркса, 71
	37
	11.04.2011
	 3 кв.
	  4 кв.2017
	39
	39
	540,7
	20
	17
	3
	540,7
	471,2
	69,5
	22 515 829,40
	6 815 055,59
	11 775 580,36
	3 925 193,45
	0

	2
	г.Краснокамск, ул.Коммунистическая, 2б
	39
	09.11.2011
	2017
	  4 кв.2017
	56
	56
	883,5
	20
	14
	6
	757,5
	421,9
	335,6
	31 543 815,00
	9 547 631,98
	16 497 137,27
	5 499 045,75
	0

	Итого в 2017 г.:

	95
	95
	1424,2
	40
	31
	9
	1298,2
	893,1
	405,1
	54059644,4
	16362687,57
	28272717,63
	9424239,20
	0

	Итого  в 2014-2017 г:

	895
	895
	12156,60
	391
	257
	134
	11152,60
	6778,90
	4374
	412222374,90
	142549022,58
	202255014,27
	67418338,05
	0